
Nachkommen von Johanna Wilhelmina Lützener

Generation 1

1. JOHANNA WILHELMINA1 LÜTZENER .

Johanna Wilhelmina Lützener hatte folgende Kinder:

2. i. WILHELM2 LÜTZENER wurde am 30 Dez 1834 in Dülken Vogelsanggasse geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1894 in Dülken Gasstraße 3. Er heiratete Helena
Meinertzhagen, die Tochter von Theodor Meinertzhagen und Anna Catharina
Krienen, am 27 Apr 1863 in Dülken. Sie wurde am 24 Sep 1832 in Viersen geboren.
Sie verstarb am 28 Dez 1897 in DülkenOstgraben 62.

ii. AUGUST LÜTZENER wurde am 22 Aug 1833 in Dülken Vogelsanggasse geboren. Er
verstarb am 20 Sep 1833 in Dülken.

iii. CATHARINA HELENA LÜTZENER wurde am 05 Nov 1840 in Dülken Vogelsanggasse
geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1843 in Dülken.

Generation 2

2. WILHELM2 LÜTZENER (Johanna Wilhelmina1) wurde am 30 Dez 1834 in Dülken Vogelsanggasse
geboren. Er verstarb am 04 Mai 1894 in Dülken Gasstraße 3. Er heiratete Helena Meinertzhagen,
die Tochter von Theodor Meinertzhagen und Anna Catharina Krienen, am 27 Apr 1863 in Dülken.
Sie wurde am 24 Sep 1832 in Viersen geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1897 in DülkenOstgraben
62.

Wilhelm Lützener und Helena Meinertzhagen hatten folgende Kinder:

3. i. CARL HERMANN3 LOTZNER wurde am 13 Jun 1863 in Dülken Reiterstraße geboren.
Er verstarb am 06 Sep 1925 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete Regina
Schmelzer, die Tochter von Johann Simon Schmelzer und Anna Sibilla Tack, am 29
Okt 1886 in Dülken. Sie wurde am 31 Mrz 1860 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 07 Mai 1942 in Viersen.

ii. THEODOR LOTZNER wurde am 05 Okt 1864 in Dülken Reiterstraße geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1865 in Dülken.

iii. PETER JOSEPH LOTZNER wurde am 02 Jan 1866 in Dülken geboren. Er verstarb am
05 Dez 1872 in Dülken.

4. iv. HUBERTINA JOSEPHINA LOTZNER wurde am 18 Mrz 1867 in Dülken geboren. Sie
heiratete Joseph Peters, der Sohn von Albert Leopold Peters und Wilhelmina
Luttels, am 20 Apr 1893 in Dülken. Er wurde am 09 Okt 1869 in Tegelen geboren.

v. PETER JOSEF LOTZNER wurde am 18 Mrz 1867 in Dülken geboren. Er verstarb am
05 Dez 1872 in Dülken.

5. vi. ROSALIA LOTZNER wurde am 06 Apr 1871 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27 Jul
1953 in Dülken Hospitalstraße 27. Sie heiratete Peter Josef Rabbels, der Sohn von
Franz Ignatz Rabbels und Leonhardina Korsten, am 13 Okt 1899 in Dülken. Er
wurde am 22 Mrz 1873 in Dülken geboren. Er verstarb am 01 Jan 1938 in Dülken.

6. vii. CARL FRIEDRICH LÖTZNER wurde am 15 Sep 1872 in Dülken geboren. Er verstarb
am 17 Apr 1945 in Dülken Karlstraße 21. Er heiratete Anna Gertrud Tack, die
Tochter von Johann Heinrich Tack und Emilia Maria Catharina Welters, am 20 Apr
1899 in Dülken. Sie wurde am 21 Mai 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07
Apr 1961 in Dülken.

7. viii. MARIA LUISE LÖTZNER wurde am 11 Okt 1878 in Dülken Hospitalstraße 53 geboren.
Sie verstarb am 10 Sep 1955 in Dülken Hositalstraße 27. Sie heiratete Peter Hubert
Peters, der Sohn von Johann Theodor Peters und Maria Petronella Dormanns, am
21 Aug 1903 in Dülken. Er wurde am 04 Feb 1879 in Himmerich geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1959 in Dülken Hospitalstraße 27.

Generation 3

3. CARL HERMANN3 LOTZNER (Wilhelm2 Lützener, Johanna Wilhelmina1 Lützener) wurde am 13 Jun
1863 in Dülken Reiterstraße geboren. Er verstarb am 06 Sep 1925 in Dülken Heesstraße 2. Er
heiratete Regina Schmelzer, die Tochter von Johann Simon Schmelzer und Anna Sibilla Tack, am
29 Okt 1886 in Dülken. Sie wurde am 31 Mrz 1860 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 07



vi. KARL LÖTZNER wurde am 18 Jan 1903 in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Mrz

Generation 3 (Fortsetzung)

Mai 1942 in Viersen.

Carl Hermann Lotzner und Regina Schmelzer hatten folgende Kinder:

i. ANNA WILHELMINA4 LOTZNER wurde am 19 Dez 1886 in Dülken Thalstraße 11
geboren. Sie verstarb am 09 Mrz 1967 in Dülken Langestraße 30. Sie heiratete
Jakob Klein, der Sohn von Peter Hubert Klein und Maria Christina Kesselburg, am
21 Okt 1908 in Dülken. Er wurde am 11 Feb 1886 in Boisheim Nette geboren. Er
verstarb am 18 Feb 1945 in Lippstadt Menzel.

ii. ELISABETH LOTZNER wurde am 15 Aug 1890 in Dülken Hühnermarkt 16 geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1891 in Dülken Wallstraße 13.

4. HUBERTINA JOSEPHINA3 LOTZNER (Wilhelm2 Lützener, Johanna Wilhelmina1 Lützener) wurde am 18
Mrz 1867 in Dülken geboren. Sie heiratete Joseph Peters, der Sohn von Albert Leopold Peters
und Wilhelmina Luttels, am 20 Apr 1893 in Dülken. Er wurde am 09 Okt 1869 in Tegelen geboren.

Joseph Peters und Hubertina Josephina Lotzner hatten folgende Kinder:

i. ELISABETH4 PETERS wurde am 17 Apr 1891 in Dülken Hospitalstraße 53 geboren.
Sie verstarb am 20 Mai 1964 in Tegelen.

ii. FRIEDRICH PETERS wurde am 22 Okt 1906 in Dülken Gartenstraße 27 geboren. Er
verstarb am 29 Jan 1980 in Venlo.

5. ROSALIA3 LOTZNER (Wilhelm2 Lützener, Johanna Wilhelmina1 Lützener) wurde am 06 Apr 1871 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 27 Jul 1953 in Dülken Hospitalstraße 27. Sie heiratete Peter
Josef Rabbels, der Sohn von Franz Ignatz Rabbels und Leonhardina Korsten, am 13 Okt 1899 in
Dülken. Er wurde am 22 Mrz 1873 in Dülken geboren. Er verstarb am 01 Jan 1938 in Dülken.

Peter Josef Rabbels und Rosalia Lotzner hatten folgende Kinder:

i. JOSEPHINA4 RABBELS wurde am 18 Feb 1900 in Dülken geboren. Sie verstarb am 31
Jul 1900 in Dülken Ostgraben 1.

ii. FRIEDRICH RABBELS wurde am 25 Apr 1901 in Dülken Hospitalstraße 28 geboren. Er
verstarb am 28 Mai 1980 in Aalen. Er heiratete (1) MARIA ROSA FLESER am 12 Mrz
1976 in Arnstein Bayern. Er heiratete (2) HELENA CHRISTINA ELSCHENBROICH am 21
Mai 1926 in Dülken. Sie wurde am 10 Okt 1901 in Rheydt geboren. Sie verstarb am
24 Mai 1973 in Wipperfürth.

iii. ANNA RABBELS wurde am 14 Nov 1906 in Dülken Gartenstraße 13 geboren. Sie
verstarb am 16 Mai 1995 in Viersen.

6. CARL FRIEDRICH3 LÖTZNER (Wilhelm2 Lützener, Johanna Wilhelmina1 Lützener) wurde am 15 Sep
1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Apr 1945 in Dülken Karlstraße 21. Er heiratete Anna
Gertrud Tack, die Tochter von Johann Heinrich Tack und Emilia Maria Catharina Welters, am 20
Apr 1899 in Dülken. Sie wurde am 21 Mai 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07 Apr 1961 in
Dülken.

Carl Friedrich Lötzner und Anna Gertrud Tack hatten folgende Kinder:

i. JOSEF4 LÖTZNER wurde am 13 Aug 1900 in Dülken Schirick 9 1/2 geboren. Er
verstarb am 24 Dez 1945 in Dülken Karlstraße 44. Er heiratete Maria Christina
Bocké am 07 Jan 1921 in Dülken. Sie wurde am 27 Mrz 1890 in München
Gladbach geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1969 in Dülken.

ii. HEINRICH LÖTZNER wurde am 02 Jan 1902 in Dülken Schirick 74 geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1976 in Viersen. Er heiratete Maria Katharina Jansen, die
Tochter von Wilhelm Gottfried Jansen und Helena Theresia Spickmann, am 21 Okt
1927 in Dülken. Sie wurde am 25 Feb 1905 in Dülken Ackerstraße 1 geboren.

iii. MARIA JOSEPHINA ROSALIA LÖTZNER wurde im Aug 1907 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 23 Nov 1907 in Dülken Schirick 73.

iv. MARIA LOUISA LÖTZNER wurde im Apr 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 15
Feb 1910 in Dülken Schirick 84.

v. EMILIA KATHARINA LÖTZNER wurde im Jahr 1913 in Dülken No. 32 geboren. Sie
heiratete angeh.Lötzner am 04 Feb 1939 in Dülken.



Generation 3 (Fortsetzung)

1977 in Viersen. Er heiratete Maria Luisa Weberskirch, die Tochter von Johann
Gottfried Weberskirch und Louisa Hensing, am 19 Sep 1930 in Dülken. Sie wurde
am 05 Feb 1907 in Dülken Blumenstraße geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1986 in
Viersen.

vii. HUBERT LÖTZNER wurde am 12 Mai 1904 in Dülken Schirick 73 geboren. Er verstarb
am 17 Nov 1974 in Viersen.

viii. WILHELM LÖTZNER wurde am 06 Jun 1905 in Dülken Schirick 73 geboren. Er
verstarb am 02 Okt 1974 in Mönchengladbach. Er heiratete Sophia Barbara Knops,
die Tochter von Wilhelm Knops und Lisetta Jansen, am 07 Mai 1928 in Dülken. Sie
wurde am 10 Okt 1908 in Dülken Süchtelnerlandstraße 55 geboren. Sie verstarb
am 03 Dez 1971 in Viersen.

ix. JOHANN LÖTZNER wurde am 26 Aug 1906 in Dülken Schirick 73 geboren. Er verstarb
am 16 Mai 1982 in Viersen.

x. MARIA JOSEFINA ROSALIA LÖTZNER wurde am 08 Sep 1907 in Dülken Schirick 73
geboren. Sie verstarb am 21 Nov 1907 in Dülken.

7. MARIA LUISE3 LÖTZNER (Wilhelm2 Lützener, Johanna Wilhelmina1 Lützener) wurde am 11 Okt 1878
in Dülken Hospitalstraße 53 geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1955 in Dülken Hositalstraße 27. Sie
heiratete Peter Hubert Peters, der Sohn von Johann Theodor Peters und Maria Petronella
Dormanns, am 21 Aug 1903 in Dülken. Er wurde am 04 Feb 1879 in Himmerich geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1959 in Dülken Hospitalstraße 27.

Peter Hubert Peters und Maria Luise Lötzner hatten folgende Kinder:

i. JOSEPH4 PETERS wurde am 08 Feb 1912 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Peters am 10 Feb 1939 in Dülken.

ii. GERTRUD PETERS wurde am 26 Jan 1904 in Dülken Hospitalstraße 30 geboren. Sie
heiratete Johann Feikes, der Sohn von Jacob Mathias Feikes und Elisabeth
Wilkes, am 30 Aug 1929 in Dülken. Er wurde am 03 Dez 1899 in Dülken Westwall 4
geboren. Er verstarb am 11 Apr 1961 in Dülken.

iii. FRIEDRICH PETERS wurde am 20 Dez 1906 in Dülken Waldnielerstraße 8 geboren.
Er verstarb am 05 Okt 1972 in Viersen.


